
5 Пятница, 3 февраля 2012 г.документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  
СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.01.2012 г. № 108-ПЗС
г. Екатеринбург

О плане проведения Законодательным 
Собранием Свердловской области
контрольных мероприятий 
на первое полугодие 2012 года

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план проведения Законодательным Собранием Свердловской области контрольных 

мероприятий на первое полугодие 2012 года (прилагается).
2. Комитетам Законодательного Собрания обеспечить своевременное проведение контрольных 

мероприятий и рассмотрение их результатов на заседаниях Законодательного Собрания.
3. Направить план проведения Законодательным Собранием Свердловской области контрольных 

мероприятий на первое полугодие 2012 года в Правительство Свердловской области и органы мест-
ного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области.

Председатель
Законодательного Собрания     Л.В.Бабушкина.



























































    
 

 



 

 



 

 



 

  

 

 



 

 



 

 



 

 


 

  

 

 



 
 



 

  

 

 



 

 


 

  

 

  

 

  



 

  

 

 



    
 

  

 

  
 

 



 

 



 

  

 

  

 

 




 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 
  

 

  



 

  

 

 



    
 

  

 

  
 

 



 

 



 

  

 

  

 

 




 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 
  

 

  

 

 




 

  



У К А З Ы
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года № 111-ОЗ «О знаке 
отличия Свердловской области «Совет да любовь» («Областная газета», 2010, 25 декабря, № 469–
470) и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской области и наградах высших органов государственной власти Свердловской области» 
(«Областная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с изменениями, внесенными законами Свердловской 
области от 16 мая 2005 года № 39-ОЗ («Областная газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 
года № 11-ОЗ («Областная газета», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 2007 года № 163-ОЗ 
(«Областная газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), от 26 ноября 2010 года № 102-ОЗ («Областная 
газета», 2010, 30 ноября, № 432–435) и от 12 июля 2011 года № 72-ОЗ («Областная газета», 2011, 
15 июля, № 255–256), на основании представления Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Агапитову Елизавету Павловну и Агапитова Пётра Петровича, город Серов;
Баранову Апполинарию Григорьевну и Баранова Василия Ивановича, город Асбест;
Болву Антонину Евдокимовну и Болву Григория Ефимовича, Серовский район;
Болтову Тамару Ивановну и Болтова Ивана Федоровича, город Асбест;
Бортякову Людмилу Михайловну и Бортякова Александра Ильича, город Асбест;
Боярских Александру Валентиновну и Боярских Анатолия Антоновича, город Красно-

уральск; 
Бугуеву Ираиду Константиновну и Бугуева Кузьму Яковлевича, город Асбест;
Вольхину Клару Павловну и Вольхина Юрия Владимировича, город Асбест;
Герасимову Галину Егоровну и Герасимова Леонида Семеновича, город Асбест;
Громову Нину Ивановну и Громова Дмитрия Михайловича, город Асбест;
Жернакову Валентину Андреевну и Жернакова Геннадия Яковлевича, город Асбест;
Киржиманову Нину Семеновну и Киржиманова Ивана Михайловича, город Асбест;
Клабукову Марию Ивановну и Клабукова Виктора Николаевича, город Асбест;
Корнильцеву Валентину Петровну и Корнильцева Виталия Алексеевича, город Асбест;
Корнюшкину Людмилу Семеновну и Корнюшкина Анатолия Филипповича, город Асбест;
Кузнецову Нину Ивановну и Кузнецова Владимира Андреевича, город Серов;
Кунщикову Римму Павловну и Кунщикова Владимира Дмитриевича, город Асбест;
Ланскую Светлану Петровну и Епонешникова Виктора Константиновича, город Асбест;
Матвейчук Марию Дмитриевну и Матвейчука Антона Васильевича, город Асбест;
Махневу Галину Петровну и Махнева Александра Николаевича, город Асбест;
Мягкову Валентину Дмитриевну и Мягкова Валерия Михайловича, город Асбест;
Норошкину Нину Васильевну и Норошкина Анатолия Алексеевича, город Асбест;
Осинцеву Лидию Филипповну и Осинцева Владимира Яковлевича, город Асбест;
Осинцеву Парасковью Филипповну и Осинцева Бориса Ивановича, город Асбест;
Пересторонину Веру Александровну и Пересторонина Евгения Григорьевича, город Ас-

бест;
Першину Галину Федоровну и Першина Павла Митрофановича, город Асбест;
Петроченко Александру Михайловну и Петроченко Михаила Григорьевича, город Асбест;
Романову Зинаиду Петровну и Романова Павла Ивановича, город Асбест;
Рублеву Раису Степановну и Рублева Леонида Федоровича, город Асбест;
Ряузову Галину Павловну и Ряузова Валерия Георгиевича, город Асбест;
Семионову Александру Андреевну и Семионова Юрия Захаровича, город Асбест;
Симоновскую Александру Кузьмовну и Симоновского Ивана Тихоновича, город Асбест;
Смирнову Валентину Петровну и Смирнова Аркадия Александровича, город Асбест;
Старикову Генриэту Ивановну и Старикова Владимира Борисовича, город Серов;
Стихину Елену Сергеевну и Стихина Андрея Константиновича, город Ирбит;
Сырову Алефтину Дмитриевну и Сырова Николая Петровича, город Асбест;
Уварову Клавдию Сергеевну и Уварова Анатолия Григорьевича, город Асбест;
Уфимцеву Нину Александровну и Уфимцева Петра Ивановича, город Асбест;
Шатилову Раису Семеновну и Шатилова Вячеслава Филипповича, город Асбест;
Язовских Нину Степановну и Язовских Геннадия Афонасьевича, город Асбест.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Временно исполняющий обязанности
Губернатора Свердловской области    А.Л. Гредин.

г. Екатеринбург
26 января 2012 года
№ 4-УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года № 111-ОЗ «О знаке 
отличия Свердловской области «Совет да любовь» («Областная газета», 2010, 25 декабря, № 469–
470) и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской области и наградах высших органов государственной власти Свердловской области» 
(«Областная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с изменениями, внесенными законами Свердловской 
области от 16 мая 2005 года № 39-ОЗ («Областная газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 
года № 11-ОЗ («Областная газета», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 2007 года № 163-ОЗ 
(«Областная газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), от 26 ноября 2010 года № 102-ОЗ («Областная 
газета», 2010, 30 ноября, № 432–435) и от 12 июля 2011 года № 72-ОЗ («Областная газета», 2011, 
15 июля, № 255–256), на основании представления Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Агапову Валентину Федоровну и Агапова Николая Петровича, город Екатеринбург;
Бессонову Екатерину Ивановну и Бессонова Николая Федоровича, город Сысерть;
Богданову Зинаиду Павловну и Богданова Алексея Георгиевича, город Красноуральск; 
Бородулину Таисью Ивановну и Бородулина Бориса Федоровича, город Красноуральск; 
Будкову Алевтину Владимировну и Будкова Станислава Петровича, город Красноуральск; 
Бушмакину Анну Семеновну и Бушмакина Владимира Ивановича, город Красноуральск; 
Волкову Ларису Дмитриевну и Волкова Анатолия Васильевича, город Екатеринбург;
Вотякову Нину Михайловну и Вотякова Михаила Матвеевича, город Березовский;
Глазырину Нину Александровну и Глазырина Александра Константиновича, город Екате-

ринбург;
Голомолзину Ираиду Александровну и Голомолзина Владимира Дмитриевича, Сысертский 

район; 
Голубых Таисию Яковлевну и Голубых Владимира Вениаминовича, город Заречный; 
Гребенникову Светлану Ивановну и Гребенникова Василия Яковлевича, город Красно-

уральск; 
Двоеглазову Анастасию Александровну и Двоеглазова Петра Михайловича, город Каменск-

Уральский; 
Иванову Нину Прокопьевну и Иванова Николая Ивановича, город Качканар;
Игнатович Анну Александровну и Игнатовича Василия Петровича, город Качканар;
Кашапову Фариду Гатавну и Кашапова Ханифа Фазыловича, Сысертский район; 
Колесникову Марию Яковлевну и Колесникова Василия Михайловича, город Красно-

уральск; 
Кузнецову Александру Александровну и Кузнецова Николая Михайловича, город Крас-

ноуральск; 
Кузнецову Римму Александровну и Кузнецова Александра Прокопьевича, город Зареч-

ный; 
Малаеву Марию Ивановну и Малаева Николая Прокофьевича, город Красноуральск; 
Малых Тамару Викторовну и Малых Бориса Семеновича, город Качканар;
Новопашину Леонарду Григорьевну и Новопашина Юрия Андреевича, город Березовский;
Нохрину Лидию Петровну и Нохрина Петра Федоровича, город Каменск-Уральский; 
Парадееву Тамару Федоровну и Парадеева Валентина Алексеевича, город Екатеринбург;
Печерицу Людмилу Александровну и Печерицу Владимира Григорьевича, город Екатерин-

бург;
Поварницыну Надежду Александровну и Поварницына Виктора Михайловича, город 

Красноуральск; 
Постаушкину Нэлю Александровну и Постаушкина Алексея Ивановича, город Екатерин-

бург;
Постникову Галину Васильевну и Постникова Леонида Арсентьевича, город Красно-

уральск; 
Постникову Людмилу Григорьевну и Постникова Анатолия Николаевича, город Красно-

уральск; 
Реутову Анастасию Васильевну и Реутова Андрея Гавриловича, город Екатеринбург;
Рудникову Нину Алексеевну и Рудникова Ануфрия Евдокимовича, город Екатеринбург;
Рязанову Надежду Алексеевну и Рязанова Вениамина Николаевича, город Сысерть;
Сабурову Александру Константиновну и Сабурова Юрия Андреевича, город Сысерть;
Соболеву Марию Яковлевну и Соболева Серафима Ивановича, город Красноуральск; 
Сончак Галину Ивановну и Сончака Романа Тимофеевича, город Красноуральск; 
Стукову Таисью Алексеевну и Стукова Виктора Васильевича, город Красноуральск; 
Трухину Екатерину Матвеевну и Трухина Василия Александровича, город Сысерть;
Тулаеву Матрену Ивановну и Тулаева Евгения Павловича, город Екатеринбург;
Хазову Римму Максимовну и Хазова Александра Георгиевича, город Качканар;
Щербинину Августу Павловну и Щербинина Ивана Хрисанфовича, город Заречный.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Временно исполняющий обязанности
Губернатора Свердловской области     А.Л. Гредин.

г. Екатеринбург
26 января 2012 года
№ 5-УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года № 111-ОЗ «О знаке 
отличия Свердловской области «Совет да любовь» («Областная газета», 2010, 25 декабря, № 469–
470) и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской области и наградах высших органов государственной власти Свердловской области» 
(«Областная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с изменениями, внесенными законами Свердловской 
области от 16 мая 2005 года № 39-ОЗ («Областная газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 
года № 11-ОЗ («Областная газета», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 2007 года № 163-ОЗ 
(«Областная газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), от 26 ноября 2010 года № 102-ОЗ («Областная 
газета», 2010, 30 ноября, № 432–435) и от 12 июля 2011 года № 72-ОЗ («Областная газета», 2011, 
15 июля, № 255–256), на основании представления Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Бабкину Лидию Ивановну и Бабкина Анатолия Георгиевича, город Екатеринбург;
Бокову Антонину Николаевну и Бокова Анатолия Григорьевича, город Среднеуральск;
Быкову Тамару Степановну и Быкова Анатолия Николаевича, город Сухой Лог;
Вершинину Людмилу Гавриловну и Вершинина Николая Сергеевича, город Кировград;
Дерябину Анну Петровну и Дерябина Аркадия Ипполитовича, Шалинский район; 
Дудорову Марфу Терентьевну и Дудорова Дмитрия Антиповича, Шалинский район; 
Жигареву Нину Павловну и Жигарева Виктора Александровича, Шалинский район; 
Жижко Римму Васильевну и Жижко Михаила Яковлевича, город Верхний Тагил;
Зайцеву Анну Дмитриевну и Зайцева Петра Ивановича, Ачитский район;
Калугину Любовь Петровну и Калугина Михаила Петровича, Шалинский район; 
Карпову Валентину Степановну и Карпова Алексея Матвеевича, город Среднеуральск;
Козлову Нину Леонидовну и Козлова Леонида Степановича, Шалинский район; 
Комарову Веру Павловну и Комарова Алексея Константиновича, город Качканар;
Косотурову Надежду Павловну и Косотурова Николая Анфимовича, Шалинский район; 
Лачимову Любовь Михайловну и Лачимова Николая Ивановича, город Тавда;
Лебедеву Марию Петровну и Лебедева Вениамина Петровича, город Североуральск;
Манину Галину Степановну и Манина Владимира Павловича, город Среднеуральск;
Маслакову Таисью Ивановну и Маслакова Геннадия Александровича, город Кировград;
Оборину Екатерину Федоровну и Оборина Петра Сергеевича, город Тавда;
Попкову Людмилу Евгеньевну и Попкова Юрия Васильевича, Шалинский район; 
Попову Анну Анатольевну и Попова Геннадия Серафимовича, город Среднеуральск;
Ржанникову Наталью Филипповну и Ржанникова Аркадия Ивановича, Шалинский район; 
Рожневу Нину Семеновну и Рожнева Николая Агеевича, Шалинский район; 
Сарафанову Нину Васильевну и Сарафанова Василия Дмитриевича, Шалинский район; 
Соломеину Людмилу Анатольевну и Соломеина Анатолия Степановича, город Екатерин-

бург;
Сюкосеву Галину Петровну и Сюкосева Василия Демидовича, Шалинский район; 
Тарасову Галину Ивановну и Тарасова Михаила Федоровича, город Тавда;
Топычканову Нину Васильевну и Топычканова Александра Павловича, город Кировград;
Туганских Валентину Семеновну и Туганских Алексея Николаевича, город Среднеуральск;
Уварову Нину Васильевну и Уварова Валентина Николаевича, город Екатеринбург;
Усанину Анастасию Александровну и Усанина Валентина Степановича, Ачитский район;
Фадееву Нину Ивановну и Фадеева Анатолия Ивановича, город Артемовский;
Чернавскую Раису Андрияновну и Чернавского Владимира Степановича, город Тавда;
Шабанову Тамару Анатольевну и Шабанова Ивана Семеновича, город Тавда;
Шабурову Веру Афанасьевну и Шабурова Юрия Петровича, город Екатеринбург;
Швецову Марию Николаевну и Швецова Григория Петровича, Шалинский район;
Шубину Галину Николаевну и Шубина Анатолия Тихоновича, город Екатеринбург;
Юхник Александру Кузьминичну и Юхника Алексея Петровича, город Североуральск;
Якимову Клавдию Васильевну и Якимова Анатолия Васильевича, город Среднеуральск;
Ямхурову Александру Ивановну и Ямхурова Рафаила, город Кировград.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Временно исполняющий обязанности
Губернатора Свердловской области    А.Л. Гредин.

г. Екатеринбург
26 января 2012 года
№ 6-УГ

ПРАВИТЕЛЬСТВО  
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.01.2012 г. № 35-ПП
Екатеринбург

Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий 
сельскохозяйственным товаропроизводителям на производство животноводческой 

и рыбной продукции в 2012–2014 годах

В целях реализации Закона Свердловской области от 26 декабря 2011 года № 129-ОЗ «Об об-
ластном бюджете на 2012 год и плановый период 2013–2014 годов» («Областная газета», 2011, 27 
декабря, № 489–493) Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления из областного бюджета субсидий сельскохозяйственным 

товаропроизводителям на производство животноводческой и рыбной продукции в 2012–2014 годах 
(прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Свердловской области от 25.01.2011 г. 
№ 30-ПП «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий сельскохо-
зяйственным товаропроизводителям на производство животноводческой и рыбной продукции в 2011 
году» («Областная газета», 2011, 1 февраля, № 27–28) с изменениями, внесенными постановлениями 
Правительства Свердловской области от 12.04.2011 г. № 389-ПП («Областная газета», 2011, 20 апреля, 
№ 129), от 14.09.2011 г. № 1208-ПП («Областная газета», 2011, 23 сентября, № 349), от 09.11.2011 г. 
№ 1552-ПП («Областная газета», 2011, 18 ноября, № 429–431) и от 21.12.2011 г. № 1742-ПП («Об-
ластная газета», 2011, 27 декабря, № 489–493).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя 
Правительства Свердловской области — Министра сельского хозяйства и продовольствия Свердлов-
ской области Бондарева И.Э.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубли-
кования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2012 года.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области      А.Л. Гредин.

(Окончание на 6-й стр.).


